
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA - TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE 
N.  47  DEL  02/05/2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO CON DETERMINAZIONE N. 1/2023 AD 
OGGETTO "ATTIVITA' DI MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE - 
PERIODO 01.01.2023 - 13.03.2023. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CANTONIERATO. 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA"      

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTI 

SIG. SCAGLIA Stefano 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che il Comune intestato è dotato di una dotazione organica fortemente 

sottodimensionata, che allo stato attuale risulta essere composta da n. 1 unità; 

 

Rilevato che in data 01.08.2021, il dipendente – OMISSIS – con funzioni di messo notificatore 

e cantoniere è stato collocato in quiescenza;  

 

Evidenziata la necessità di integrare la propria dotazione organica, onde mantenere invariato 

il livello di servizi attualmente erogato alla cittadinanza; 

 

Dato atto che il Comune intestato ha provveduto ad affidare il servizio di manutenzione del 

proprio patrimonio rivolgendosi ad un operatore qualificato sul mercato; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 1 del 02.01.2023, ad oggetto “ Attività di 

manutenzione del patrimonio comunale – periodo 01.01.2023 – 13.03.2023. Affidamento 

servizio di cantonierato. Determinazione a contrarre e contestuale impegno di spesa”, con la 

quale si era provveduto ad assumere idoneo impegno di spesa per l’importo di € 4.595,01; 

 

Ritenuto opportuno, per sopravvenute esigenze gestionali, di rettificare l’impegno di spesa 

originariamente quantificato in € 4.595,01, aumentandolo di € 157,33 , così per complessivi € 

4.752,34 ; 

 

Considerato che in merito alla procedura di affidamento oggetto del presente provvedimento 
è stato acquisito il codice CIG Z9C395F1BC; 
 

Rilevato che lo scrivente responsabile di servizio non versa in nessuna condizione di conflitto di 

interessi, nemmeno potenziale, di cui al combinato disposto degli artt. 6bis, L.241/1990, 6 e ss., 

DPR 62/2013, 35bis, D.Lgs. 165/2001 e 42, D.Lgs. 50/2016; 

 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

Visti: 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il vigente regolamento di contabilità; 

- Il bilancio di previsione 2023/2025; 

- Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e, nello specifico, gli artt. 107, 183, 191 e 192;  

- La Legge 136/2010; 

- Il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

- il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

DETERMINA 

 

 

1. Per le motivazioni di cui in premessa, di rettificare l’impegno di spesa originariamente 

quantificato in € 4.595,01, aumentandolo di € 157,33 , così per complessivi € 4.752,34; 

 

2. Di dare atto che il suddetto nuovo impegno trova imputazione allo stanziamento  di cui 

al codice 08.01.1 – cap. 1110/9/1 del bilancio 2023/2025, esercizio 2023; 



 

3. Di dare atto che, in merito alla procedura di affidamento oggetto della determinazione 

n.1/2023 è stato acquisito il codice CIG Z9C395F1BC; 

 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Economico - Finanziario per i conseguenti adempimenti, anche ai sensi delle 

disposizioni di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 (tracciabilità dei flussi 

finanziari);  

 

5. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune intestato in 

ossequio ai principi di trasparenza e di pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
SCAGLIA Stefano 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 02/05/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
12/05/2023 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 12/05/2023 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2023 50 08011 1110 9 1 4.752,34 Z9C395F1BC 

 
 
 
 
  
 
 


